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Bestuursverslag 2024

Meiddie, vidie en beleid
Het 113 Fonds ondersteunt initiatieven vanuit de samenleving om de impact op suicidepreventie in

Nederland te vergroten. Want ‘een land waarin niemand radeloos sterft door zelfdoding’ kunnen we
alleen samen bereiken.

Het 113 Fonds heeft twee pijlers:
e Meer weten: een zelfdoding is zeer complex, er is nooit één oorzaak aan te wijzen, voor gerichte
preventie is meer onderzoek nodig.
* Meer praten: er rust nog altijd een taboe op praten over zelfdoding, terwijl het gesprek juist zo belangrijk
is. Mensen met suicidale gedachten worstelen hier vaak alleen mee. Praten kan dit doorbreken en het
begin zijn van een oplossing.

Wat betreft de uitgaven zijn er verder feitelijk twee momenten waarop het bestuur zich committeert om
conform de doelstellingen financiéle ondersteuning toe te kennen aan derden, zoals Stichting 113.

Het eerste moment is de opstelling van de begrotingen van het 113 Fonds en Stichting 113
Zelfmoordpreventie, waarbij een ondersteuning voor het komende boekjaar wordt overeengekomen. Het
tweede moment betreft in de loop van enig boekjaar ingediende plannen voor financiering van activiteiten
van de beide stichtingen, die niet binnen de vastgestelde en door het ministerie van VWS goedgekeurde
begrotingen passen. Andere giften kunnen op beide momenten plaatsvinden. Voor het overige zijn uitgaven
uitsluitend gerelateerd aan kantoorkosten, en incidenteel kosten voor de verwerving van toegezegde
schenkingen of legaten. Het Fonds heeft geen personeel in dienst en de bestuurders zijn onbezoldigd.

Activiteiten en gerealiseerde prestaties
Activiteiten ten behoeve van fondsenwerving:
e 4 juli 2024 is Anne Stokvis aangetreden als bestuurslid van het 113 Fonds. Zij vervangt Ed Claassens,
die na vanaf de oprichting bij het Fonds betrokken te zijn geweest is afgezwaaid.
e 20 november 2024 is Christel Keizer aangetreden als bestuurslid van het 113 Fonds.
e Campagnes: Er zijn initiatieven ontwikkeld zoals deelname aan de Wereld Suicide Preventie Week
(WSPW) en specifieke acties voor grote gevers en fondsen.

In 2024 kwamen nabestaanden, naasten, vrienden, collega’s en betrokken Nederlanders in actie voor het
113 Fonds. Er werden 97 fondsenwervende acties georganiseerd. Er is gefietst, gewandeld, gezwommen,
gerend en muziek gemaakt. Samen brachten deze acties een prachtig bedrag van € 97.500 op voor
suicidepreventie.

Achter elke actie schuilt een persoonlijk verhaal. Wat al deze acties verbindt, is de wens om het verschil te
maken: door te doneren én het taboe te doorbreken.

We lichten er graag enkele bijzondere acties uit:

* De Tim van Spanning-tocht: Familie en vrienden van Tim reisden onder het motto ‘Tim’s verhaal
naar alle windstreken brengen’ af naar Bussloo. Daar zwommen, fietsten en renden ze voor
suicidepreventie. Deze indrukwekkende tocht leverde € 19.000 op. Samen met DOOR HET GELUID!
zijn hiervan workshops ontwikkeld gericht op studenten.
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¢ De Kracht van het Leven: Op 22 december hostte Daniel Gouweleeuw een 24 uur durend muziek-
event op Twitch. Zijn persoonlijke missie: het taboe op zelfdoding doorbreken en aandacht vragen voor
mentale gezondheid. De actie bracht meer dan € 4.000 op.

e Lesmarathon Vituscollege Bussum: Tijdens een Goede Doelen-dag kozen veel leerlingen voor 113
als doel. Hun inzet werd beloond: samen haalden ze meer dan € 32.000 op.

¢ Wendy Boog voor mentale gezondheid: Vijf weekenden lang fietste Wendy door Zuid-Holland om
aandacht te vragen voor psychisch welzijn. Haar tocht bracht € 8.500 op.

Activiteiten ten behoeve van ‘meer weten'.
Aanvraag Vervolg Treasure 2.1: extra bijdrage voor effectstudie Online Therapie 113 Zelfmoordpreventie.

Korte omschrijving:

e Doel: Onderzoek naar de effectiviteit van online therapie van 113 Zelfmoordpreventie.

¢ Achtergrond: ledereen boven de 16 jaar die aan zelfdoding denkt, kan zich zonder verwijzing
aanmelden voor de online therapie van 113. Het doel is om wetenschappelijk aan te tonen dat deze
therapie effectief is in het bereiken van de doelgroep en het voorkomen van suicidepogingen.

¢ Reden voor extra financiering: De dataverzameling duurt langer dan verwacht omdat er besloten is
om suicidepogingen als belangrijkste effectmaat te nemen en een effectmeting na 1,5 jaar te doen. Dit
vereist een groter aantal proefpersonen (364) en verlenging van de proefpersonenverzekering.

Aanvraag: Behoeften van Ouderen die Kampen met Suicidaliteit (BOKS)
Samenvatting:

* Doel: Het in kaart brengen van de behoeften van ouderen die kampen met suicidaliteit om betere zorg
en ondersteuning te bieden en zo suicides onder ouderen te verminderen.

e Achtergrond: Suicidaliteit onder ouderen is een groot maatschappelijk probleem, met een hoog aantal
zelfdodingen en een hoge fataliteit van suicidepogingen. Er is beperkte aandacht voor suicidaliteit bij
ouderen in het publieke debat en wetenschappelijk onderzoek.

e Aanpak: Het project bestaat uit twee deelprojecten: een systematische literatuurstudie en een
interviewstudie met Nederlandse ouderen die kampen met suicidaliteit. De resultaten zullen leiden tot
concrete aanbevelingen voor zorg en ondersteuning.

Aanvraag Schoolprogramma effectiviteit mentale weerbaarheid: Positieve impact op mentale
gezondheid in het onderwijs om suicides te voorkomen (PIM)
Samenvatting:
¢ Doel: Inzicht bieden in de werkzame elementen van schoolprogramma’s die de mentale gezondheid en
sociaal-emotionele vaardigheden van jongeren bevorderen en suicidepogingen helpen voorkomen.
* Achtergrond: Jongeren ervaren veel stressfactoren die bijdragen aan psychische problemen
en suicidaliteit. Scholen zijn een geschikte plek voor interventies om het mentaal welbevinden te
bevorderen, maar er is behoefte aan inzicht in effectieve interventies.
e Aanpak: Literatuurstudie naar werkzame elementen van interventies in het onderwijs en het maken van
een praktische handreiking voor scholen en gemeenten.

Activiteiten ten behoeve van ‘meer praten’.

Aanvraag Suicidepreventie LVB: Suicidepreventie voor en door mensen met een verstandelijke beperking.
Samenvatting:

e Doel: Het project richt zich op het bespreekbaar maken van donkere gedachten bij mensen met een
licht verstandelijke beperking (LVB) voordat suicidale gedachten ontstaan. Dit gebeurt via het Steffie-
platform, dat complexe onderwerpen begrijpelijk maakt.

¢ Achtergrond: Mensen met een LVB ervaren vaak eenzaamheid en hebben moeite om emoties uit te
drukken, wat hen extra kwetsbaar maakt voor suicidale gedachten. Het project biedt handvatten en
informatie om deze gedachten bespreekbaar te maken en door te verwijzen naar professionele hulp.
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Aanvraag TABOER: Doorbreken van taboes rond mentale problemen bij boeren en tuinders.
Samenvatting:
¢ Doel: Het project TABOER richt zich op het bespreekbaar maken van mentale problemen bij boeren en
tuinders. Het doel is om de taboe rond praten over zelfmoord te verminderen en verkeerde aannames
over zelfmoordpreventie weg te nemen.
¢ Achtergrond: Boeren en tuinders ervaren vaak grote psychosociale druk door de moeilijke
omstandigheden in de agrarische sector. TABOER biedt een luisterend oor en helpt bij het vinden van
passende zorgverleners.
¢ Werkplan:
¢ Film: Een film maken die de boodschap “Maak mentale problemen bespreekbaar”’ overbrengt. De film
toont een boer die dagelijks op zijn tractor rijdt en een vrouw met haar hondje groet. Op een dag is de
boer niet meer te zien, wat de boodschap versterkt.

Aanvraag: Mijn Papa is de baas van alle vogels.
Samenvatting:
¢ Doel: Het creéren van een foto-kunstboek dat de impact van zelfdoding op nabestaanden weergeeft,
met als doel herkenning en troost te bieden.
¢ Achtergrond: Ester Afman studeert af aan de Fotoacademie in Amsterdam met een boek over het
achterblijven na zelfdoding van haar man, de vader van haar zoon. Het boek bevat alleen beelden
en heeft als titel “Mijn Papa is de baas van alle vogels”. Het doel is om het taboe rond praten over
zelfdoding en rouwen na zelfdoding te doorbreken.
¢ Aanpak: Het boek zal bestaan uit 88 pagina’s en wordt gepresenteerd op een expositie op het
Westergasterrein in Amsterdam van 12 t/m 22 december 2024.

Aanvraag: Enkeltje Parijs.
Samenvatting:
* Doel: Het maken van een korte film om gesprekken over mentale gezondheid en suicidepreventie te
starten met jongeren tussen de 13 en 17 jaar.
¢ Achtergrond: De film “Enkeltje Parijs” is bedoeld om ruimte te maken voor gesprekken over wat
jongeren nodig hebben om er te durven zijn en van zichzelf te houden. De film is gebaseerd op
verhalen en improvisaties van jongeren en wordt ontwikkeld in samenwerking met experts van het
Suicide Preventiecentrum.
¢ Aanpak: De film wordt gemaakt met input van jongeren en experts, en er wordt een lespakket
ontwikkeld om gesprekken in klassen te ondersteunen.

Activiteiten ten behoeve van de Gatekeeperstraining (GKT).
In 2024 heeft de SFS een bijdrage beschikbaar gesteld aan 113 Academy, om zo een aantal ‘behoeftige’
organisaties in de gelegenheid te stellen de Gatekeepertraining af te nemen.

Aanvraag: Campagne Praten kun je trainen: training GKT voor ‘contactberoepen’.
Samenvatting:
¢ Doel: Het vergroten van het bereik van de Gatekeeper Training (GKT) naar sectoren die traditioneel
minder betrokken zijn bij suicidepreventie, zoals vertrouwenspersonen en HR-leidinggevenden.
e Achtergrond: De GKT is een training die vaardigheden leert om suicidale gedachten bespreekbaar
te maken en door te verwijzen naar professionele hulp. De training is succesvol gebleken in sectoren
zoals zorg en onderwijs, maar er is behoefte om ook andere sectoren te bereiken.
e Aanpak: Een gerichte campagne om professionals in contactberoepen bewust te maken van hun rol in
suicidepreventie en hen te activeren om de GKT te volgen.

Activiteiten divers.
¢ Vanaf 2020 wordt ieder jaar de Jan Mokkenstorm Prijs (JMP) op Wereld Suicide Preventie Dag (10
september) uitgereikt. In het ene jaar gaat het om een onderzoek dat bijdraagt aan het verminderen
van suicide, in het andere jaar gaat het om een praktijkvoorbeeld dat bijdraagt aan het verminderen van
suicide. In 2021 is de prijs voor het eerst uitgereikt aan een aansprekend praktijkvoorbeeld. De prijs
van € 10.000 wordt besteed aan doorontwikkeling of borging van het project. Het 113 Fonds heeft het
geldbedrag voor 5 jaar gegarandeerd (t/m 2025).
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e Eris gewerkt aan professionalisering van de fondsenwervingsorganisatie, onder meer door herinrichting
van de vergoedingsstructuur zonder btw-heffing via een “overeenkomst voor gemene rekening.”

* Eris gestart met een herziening van de aanvraagformulieren en criteria voor toekenningen.

e Er werd aandacht besteed aan het ontwikkelen van communicatie- en wervingsmateriaal, inclusief een
nieuwe website en factuurmaterialen.

e Continuiteitsreserve: Er is beleid ontwikkeld voor het aanhouden van een continuiteitsreserve, conform
ANBI-richtlijnen.

* Financiéle rapportages: Jaarverslag 2023 en begroting 2025 zijn vastgesteld. Er wordt gestreefd naar
een groei van de inkomsten naar € 350.000 in 2025.

Algemeen

De statutaire naam van de stichting is Stichting 113 Fonds Zelfmoordpreventie (verder: het Fonds), voorheen
Stichting Fonds Suicidepreventie. Het Fonds is opgericht op 1 februari 2011 en is gevestigd te Amsterdam.

De acliyteilen van het 113 Fonds Het Fonds tracht haar doef onder meer te
bestaan voornamelijk uit: verwezenlijken door:

z. het bevorderen van de belangen van z. het ter beschikking stellen van alle
mensen die kampen met suicidale mogelijke middelen aan de Stichting
gevoelens, hun naasten en hun 113 Zelfmoordpreventie gevestigd te
nabestaanden, voornamelijk door Amsterdam, dan wel hun rechtsopvolger
het inzamelen van geld en middelen onder algemene of bijzondere titel;
bij instellingen, ondernemingen en 2. het organiseren van activiteiten waarvan
particulieren; de opbrengst wordt aangewend conform

2. het bevorderen en mogelijk maken doelstelling;
van wetenschappelijk onderzoek naar 3. het verrichten van alle verdere
suicide door of vanwege Stichting 113 handelingen, die met het vorenstaande in
Zelfmoordpreventie. de ruimste zin verband houden of daartoe

bevorderlijk kunnen zijn.

Per 15 juni 2021 is het bestuur uitgebreid van drie naar vier bestuursleden. Het vierde, qualitate qua
benoemde bestuurslid, is de bestuursvoorzitter van Stichting 113. Per 20 november 2024 is het bestuur
uitgebreid van vier naar vijf bestuursleden. De bestuurders hebben een zittingstermijn van vier jaar en

zijn terstond herbenoembaar met een max. zittingsduur van acht jaar. Dit laatste geldt echter niet voor het
benoemde bestuurslid vanuit Stichting 113.

Het bestuur van het Fonds is als volgt samengesteld:

e de heer P.E.M. Lodiers (voorzitter);

¢ de heer A.C.P. Claassens (secretaris, tot 4 juli 2024);
e de heer T.A. Holtrop (penningmeester);

e mevrouw M.A.T. Kavelaars, bestuurder 113 (lid);

* mevrouw A.F. Stokvis (lid, sinds 4 juli 2024);

e mevrouw G.C.M. Keizer (lid, sinds 20 november 2024)

Het bestuur heeft driemaal vergaderd in het boekjaar 2024 en wel op: 15 februari 2024, 4 juli 2024 en 20
november 2024
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Naam Nevenfuncties

Patrick Lodiers Hoofdwerkzaamheden:
e DGA Tatanka BV

Nevenwerkzaamheden:
e Lid en vice-voorzitter Raad van Toezicht War Child (onbezoldigd)
e Bestuurslid Dutch and Detained (onbezoldigd)

Ed Claassens Geen

(tot 4 juli 2024)

Anne Stokvis Hoofdwerkzaamheden:

(per 4 juli 2024) e creatief directeur en aandeelhouder van N=5 communicatie-

adviesbureau
* Eigenaar Anne Stokvis BV

Nevenwerkzaamheden:
e expert bij het NPO1 tv programma Deze week in de Reclame
e expert bij het NPO1 radioprogramma Villa vdB

Teetse Holtrop Hoofdwerkzaamheden:
e Senior Private Banker bij Bank ten Cate & Cie

Nevenwerkzaamheden
e  Stichting Ons Thuis, penningmeester
e  Stichting de Merel, penningmeester
e |BM Bonda-Rotterdam BV, Commissaris
e  Stichting WeerWolf huizen, lid Raad van Toezicht

Christel Keizer Hoofdwerkzaamheden
(per 20 november 2024) e Senior Legal Counsel Novomatic B.V.
*  Christel Keizer Consulting (eigenaar) - for legal and social impact
- Expert FIN Code Goed Bestuur
- Juridisch adviseur Spectrik B.V.

Nevenwerkzaamheden:
*  Bestuurslid Stichting KIT Fonds (secretaris

Monique Kavelaars Hoofdwerkzaamheden:
*  Bestuurder Stichting 113 Zelfmoordpreventie

Nevenwerkzaamheden:
e Lid RvC ForLight GGZ
e Lid RvT Ambiq per 01-01-2024

Beleidsplan 2024 Stichting 113 Fonds Zelfmoordpreventie

Samen met de nieuwe voorzitter en het bestuur moeten de ambities tot 2025 worden vastgesteld,

inclusief het proactieve beleid richting doelgroepen. Vanuit Stichting 113 is er sinds juni 2023 personele
ondersteuning in de vorm van een fondsenwerver. Tevens is er beleid op acceptatie en toekenning
fondsaanvragen ontwikkeld. Er is ook aandacht voor het werken aan de basis: de implementatie van een
nieuw platform voor fondsenwerving, de implementatie van afgesproken verbeteringen op website 113, het
starten van een aanvraagproces voor de CBF-Erkenning, een heldere rolverdeling tussen de betrokken
afdelingen van Stichting 113, o.a. MarCom, Financién en andere organisatieonderdelen, visie en missie
fonds op website.
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Oprichting stichting

Bij notariéle akte d.d. 1 februari 2011 verleden voor notaris Mr. R.C. van den Eijnden te Neerijnen is Stichting
Fonds Suicidepreventie opgericht. Op 21 februari 2024 is de naam van de stichting gewijzigd in Stichting
113 Fonds Zelfmoordpreventie.

Wet- en Regelgeving

De stichting heeft een ANBI-status. Vanwege de karakteristiek van de stichting en het gegeven dat de
stichting een CBF-keurmerk heeft, is de jaarrekening opgesteld in overeenstemming met de Richtlijn voor de
jaarverslaggeving voor fondsenwervende organisaties (RJ 650).

Belastingplicht omzetbelasting en vennootschapsbelasting
Op grond van de geldende fiscale regelgeving is de stichting niet belastingplichtig voor de
vennootschapsbelasting en de omzetbelasting.

Belangrijkste risico’s en onzekerheden

De risico’s en onzekerheden van Stichting 113 Fonds Zelfmoordpreventie zijn zeer beperkt. De middelen

die worden verkregen bestaan voornamelijk uit het inzamelen van geld en middelen bij instellingen,
ondernemingen en particulieren. De bestedingen van de middelen worden via aanvragen geautoriseerd door
het bestuur. Hierbij wordt de kaspositie bewaakt. Stichting 113 Fonds Zelfmoordpreventie kent verder geen
langlopende verplichtingen. Ook is er geen sprake van een actief beleggingsbeleid. De algemene reserve
als onderdeel van de continuiteitsreserve en de ontwikkeling van de baten zijn toereikend voor toekomstige
(structurele) uitgaven. Het 113 Fonds heeft geen personeel in dienst en de bestuurders zijn onbezoldigd.

Toekomstgerichte informatie

Jaarlijks zal er gewerkt worden met een jaarplan en periodieke monitoring van activiteiten en inkomsten
Ambitie is om via impactvolle wervingsacties de bekendheid van het Fonds en tevens haar doelstelling te
realiseren.

Financieel verslag
Het negatieve saldo over 2024 bedraagt € 129.540. De bestemming van het saldo 2024 is in de jaarrekening
opgenomen onder de Staat van baten en lasten.

In 2023 bedroeg het saldo € 187.606 negatief. Het hogere saldo 2023 ten opzichte van 2024 bestaat met
name door de hogere uitgaven van de Prorail gelden in 2023. Het resultaat 2024 wijkt beperkt af van de
begroting 2024 dat op 31 oktober 2023 is geactualiseerd en vastgesteld.

In de jaarrekening 2024 is weergegeven hoe de bestedingen aan de doelstellingen en de kosten van
fondsenwerving zich verhouden tot de baten fondsenwerving.

Hieronder is de begroting van 2025 opgenomen zoals door het bestuur vastgesteld op 20 november 2024 in
vergelijking tot de realisatie 2024.
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Baten:
Baten van particulieren
Baten van bedrijven

Baten van verbonden partijen zonder
winststreven

Baten van organisaties zonder winststreven

Som van de baten

Lasten

Besteed aan doelstelling

Besteed aan doelstelling A: Praten
Besteed aan doelstelling B: Weten
Kosten fondsenwerving

Kosten campagnes

Kosten beheer en administratie

Som der lasten

Saldo voor financiéle basten en lasten
Financiéle baten en lasten

Saldo van baten en lasten

Bestemming saldo van baten en lasten
(+ is toevoeging, en - is onttrekking)

Algemene reserve

Bestemmingsfonds Prorail
Bestemmingsfonds Stichting 113ZP
Bestemmingsfonds CAF
Bestemmingsfonds Door het Geluid

Bestemmingsfonds Krewil

Bestemmingsfonds Psychosociale autopsie

Bestemmingsfonds Stichting Scherp GKT
Totaal
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Realisatie Begroting
2024 2025
€ €
254.225
9.503
1.015
43.806
308.548 350.000
- 200.000
106.113 -
261.049 -
50.000 80.000
- 50.000
27.065 53.500
444.227 383.500
-135.679 -33.500
6.139 -
-129.540 -33.500
Realisatie Begroting
2024 2025
€ €
-5.394 -
-125.261 -33.500
-22.351 -
9.866 -
12.200 -
1.400 -
-129.540 -33.500
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dubois + co

REGISTERACCOUNTANTS

SAMENSTELLINGSVERKLARING VAN DE ACCOUNTANT
Aan: het bestuur van Stichting 113 Fonds Zelfmoordpreventie.

De jaarrekening van Stichting 113 Fonds Zelfmoordpreventie te Amsterdam is
door ons samengesteld op basis van de van u gekregen informatie. De
jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2024 en de staat van baten
en lasten over 2024, met de daarbij horende toelichting. In deze toelichting is
onder andere een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle
verslaggeving opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht,
waaronder de voor accountants geldende Standaard 4410,
'Samenstellingsopdrachten’. Op grond van deze standaard wordt van ons
verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van de
jaarrekening in overeenstemming met RJ 650 ‘Fondsenwervende Organisaties’.
Wij hebben daarbij onze deskundigheid op het gebied van administratieve
verwerking en financiéle verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie
klopt en dat u ons alle relevante informatie aanlevert. Wij hebben onze
werkzaamheden, in overeenstemming met de daarvoor geldende regelgeving,
dan ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze
verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als slotstuk van onze werkzaamheden zijn
wij door het lezen van de jaarrekening globaal nagegaan dat het beeld van de
jaarrekening overeenkwam met onze kennis van Stichting 113 Fonds
Zelfmoordpreventie.

Wij hebben geen controle- of beoordelingswerkzaamheden uitgevoerd die ons in
staat stellen om een oordeel te geven of een conclusie te trekken met betrekking
tot de getrouwheid van de jaarrekening. Bij het uitvoeren van deze opdracht
hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante ethische
voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants
(VGBA). U en andere gebruikers van deze jaarrekening mogen dan ook ervan
uitgaan dat wij de opdracht professioneel, vakbekwaam en zorgvuldig, integer en
objectief hebben uitgevoerd en dat wij vertrouwelijk omgaan met de door u
verstrekte gegevens.

Amsterdam, 9 juli 2025

Dubois & Co. Registeraccountants

Origineel getekend door: R.W.J. Bruinooge RA

Wamberg Offices
Wamberg 37

1083 CW Amsterdam
Postbus 53028

1007 RA Amsterdam

Telefoon 020 571 23 45

E-mail info@dubois.nl
www.dubois.nl

KvK nummer 34374865

Dubois & Co. Registeraccountants is een maatschap van praktijkvennootschappen. Op alle opdrachten die aan ons kantoor worden verstrekt zijn onze
algemene voorwaarden van toepassing. Deze voorwaarden, waarvan de tekst is opgenomen op de website www.dubois.nl, bevatten een aansprakelijkheidsbeperking.
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JAARREKENING 2024

BALANS PER 31 DECEMBER 2024

(na bestemming saldo)

ACTIVA
Vorderingen

- Vordering op verbonden partijen

- Overige vorderingen en over-
lopende activa

Liquide middelen

Totaal
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31 december 2024

31 december 2023

6.139

€ €
2.000
8.139
585.672
593.811

€ €
3.911
3.859
7.770
410.826
418.596
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BALANS PER 31 DECEMBER 2024

(na bestemming saldo)

PASSIVA

Reserves en fondsen
- Algemene reserve

- Bestemmingsfondsen

Kortlopende schulden
- Crediteuren
- Schulden aan verbonden partijen

- Overige schulden en nog te
betalen bedragen

Totaal

1 1 3 zelfmoord
e e o O
preventie

— fonds

31 december 2024

31 december 2023

€ €

258.004
23.466

281.470
2.064
310.277

312.341

593.811

€

263.399

48

7.538

€

147.612

411.010

7.586

418.596
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STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2024

Realisatie Begroting Realisatie
2024 2024 2023
€ € €
Baten:
Baten van particulieren 254.225 - 79.494
Baten van bedrijven 9.503 - 26.597
Baten van verbonden partijen zonder winststrev- )
en 1.015 120.261
Baten van organisaties zonder winststreven 43.806 - 27.124
Som van de baten 308.548 300.000 253.476
Lasten
Besteed aan doelstelling - 320.000 -
Besteed aan doelstelling A: Praten 106.113 221.747
Besteed aan doelstelling B: Weten 261.049 147.333
Kosten fondsenwerving 50.000 50.000 50.000
Kosten beheer en administratie 27.065 30.000 24.339
Som der lasten 444.227 400.000 443.419
Saldo voor financiéle basten en lasten -135.679 -100.000 -189.943
Financiéle baten en lasten 6.139 - 2.337
Saldo van baten en lasten -129.540 -100.000 -187.606
Bestemming saldo van baten en lasten
(+ is toevoeging, en - is onttrekking)
Algemene reserve -5.395 - -148.613
Bestemmingsfonds Prorail - - -186.605
Bestemmingsfonds Stichting 113ZP -125.261 100.000 125.261
Bestemmingsfonds CAF -22.351 - 22.351
Bestemmingsfonds Door het Geluid 9.866 - -
Bestemmingsfonds Krewil 12.200 - -
Bestemmingsfonds Psychosociale autopsie - -
Bestemmingsfonds Stichting Scherp GKT 1.400 - -
Totaal -129.540 100.000 -187.606
Doelstelling
A Het bevorderen van de belangen van suicidale mensen, hun naasten en hun nabestaanden,

voornamelijk door het inzamelen van geld en middelen bij instellingen, ondernemingen en par-
ticulieren, in het kort “meer praten”.

B Het bevorderen en mogelijk maken van wetenschappelijk onderzoek naar zelfmoord door of
vanwege Stichting 113 Zelfmoordpreventie, in het kort “meer weten”.

zelfmoord
1 1 3 preventio Jaarverslag 2024
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KASSTROOMOVERZICHT 2024

2024
€ €

Kasstroom uit operationele activiteiten
Resultaat voor financiéle baten en lasten -135.679
Aanpassingen voor:
Veranderingen in het werkkapitaal
Mutatie vorderingen 3.432
Mutatie kortlopende schulden (exclusief
kortlopend deel van de langlopende
schulden) 304.756
Kasstroom uit bedrijfsoperaties 172.509
Betaalde/ontvangen interest 2.337
Kasstroom uit operationele activiteiten 174.846

174.846
Samenstelling geldmiddelen

2024
€ €

Geldmiddelen per 1 januari 410.826
Mutatie liquide middelen 174.846
Geldmiddelen per 31 december 585.672

1 1 3 zelfmoord
e e o O
preventie

— fonds

2023
€ €
-189.371
6.139
-19.413
-202.644
-3.042
-205.686
-205.686
2023
€ €
616.512
-205.686
410.826
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GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING EN SALDOBEPALING

ALGEMENE TOELICHTING
Activiteiten

De statutaire naam van de stichting is Stichting 113 Fonds Zelfmoordpreventie. De stichting is opgericht op
1 februari 2011 en is gevestigd te Amsterdam. De stichting staat ingeschreven bij de Kamer van Koophandel
onder dossiernummer 51972786. De activiteiten van de stichting bestaan voornamelijk uit:

A. het bevorderen van de belangen van suicidale mensen, hun naasten en hun nabestaanden, voornamelijk
door het inzamelen van geld en middelen bij instellingen, ondernemingen en particulieren, in het kort
“meer praten”;

B. het bevorderen en mogelijk maken van wetenschappelijk onderzoek naar zelfmoord en
zelfmoordpreventie door of vanwege Stichting 113 Zelfmoordpreventie, gevestigd te Amsterdam, in het
kort “meer weten”.

De stichting tracht haar doel onder meer te verwezenlijken:

1) het ter beschikking stellen van alle mogelijke middelen aan de Stichting 113 Zelfmoordpreventie
gevestigd te Amsterdam, dan wel hun rechtsopvolgers onder algemene of bijzondere titel;

2) het organiseren van activiteiten waarvan de opbrengst wordt aangewend conform doelstelling;

3) het verrichten van verdere handelingen, die met het vorenstaande in de ruimste zin verband houden of
daartoe bevorderlijk kunnen zijn.

De activiteiten zijn overeenkomstig de doelstellingen van de stichting uitgevoerd.

Een organisatie-zonder-winststreven is een organisatie die primair gericht is op een maatschappelijk doel
of algemeen nut nastreven en niet als primaire doelstelling heeft het behalen van winst. In het kader van de
primaire doelstelling kan zij zich (tevens) bezighouden met het leveren van producten en/of diensten. De
stichting heeft een ANBI-status. De stichting heeft geen CBF-keurmerk.

Vestigingsadres
Stichting 113 Fonds Zelfmoordpreventie (geregistreerd onder KvK nummer 51972786) is feitelijk
gevestigd op Paasheuvelweg 25 te Amsterdam.

Continuiteit
De in de onderhavige jaarrekening gehanteerde grondslagen van waardering en saldobepaling zijn
gebaseerd op de veronderstelling van continuiteit van de stichting.

Verbonden partijen

Als verbonden partij is een natuurlijke persoon of entiteit die verbonden is met de entiteit die haar
jaarrekening opstelt (verslaggevende entiteit). Sprake van verbondenheid doordat natuurlijke persoon of
entiteit (gezamenlijke) zeggenschap of invioed van betekenis uitoefent, de entiteit en de verslaggevende
entiteit tot dezelfde groep behoren of natuurlijke persoon behoort tot de managers op sleutelposities in de
(verslaggevende) entiteit.

Transacties van betekenis met verbonden partijen worden toegelicht voor zover deze niet onder normale
marktvoorwaarden zijn aangegaan. Hiervan wordt toegelicht de aard en de omvang van de transactie en
andere informatie die nodig is voor het verschaffen van het inzicht.

Schattingen

Bij toepassing van de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarrekening vormt het bestuur van
Stichting 113 Fonds Zelfmoordpreventie zich verschillende oordelen en schattingen die essentieel kunnen
zijn voor de in de jaarrekening opgenomen bedragen. De aard van deze oordelen en schattingen inclusief de
bijoehorende veronderstellingen zijn opgenomen bij de toelichting op de desbetreffende jaarrekeningposten
voor zover van toepassing.

zelfmoord
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ALGEMENE GRONDSLAGEN VOOR DE OPSTELLING VAN DE JAARREKENING

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de bepalingen in de Richtlijnen voor de
jaarverslaggeving voor fondsenwervende organisaties (RJ 650).
Bij de stichting zijn geen medewerkers in dienst.

Activa en verplichtingen worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs
of de actuele waarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats tegen
de verkrijgingsprijs.

Vergelijking met voorgaand jaar

De gehanteerde grondslagen van waardering en saldobepaling zijn ongewijzigd gebleven ten opzichte van
vorig jaar. De vergelijkende cijfers zijn, waar nodig slechts qua rubricering voor vergelijkingsdoeleinden
aangepast. Deze aanpassing heeft geen gevolgen voor het eigen vermogen of saldo van baten en lasten.

Bijzondere posten

Bijzondere posten zijn baten of lasten die voortvloeien uit gebeurtenissen of transacties die behoren tot het
saldo uit normale, niet-incidentele activiteiten, maar die omwille van de vergelijkbaarheid apart toegelicht
worden op grond van de aard, omvang of het incidentele karakter van de post.

GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Vorderingen en overlopende activa

De vorderingen worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reéle waarde en vervolgens
gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. De reéle waarde en geamortiseerde kostprijs zijn gelijk
aan de nominale waarde. Noodzakelijk geachte voorzieningen wegens oninbaarheid worden in mindering
gebracht op de boekwaarde van de vordering. Deze voorzieningen worden bepaald op basis van individuele
beoordeling van de vorderingen.

Liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito’s met een looptijd korter dan twaalf maanden.
Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan kredietinstellingen onder
kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Eigen vermogen

Het eigen vermogen van de stichting wordt onderverdeeld in reserves en fondsen. De algemene reserve
is het eigen vermogen waarover zonder belemmering door wettelijke of statutaire beperkingen kan worden
beschikt voor het doel waarvoor Stichting 113 Fonds Zelfmoordpreventie is opgericht.

Bestemmingsfondsen betreffen middelen die zijn verkregen en zullen worden besteed conform een door
derden aangegeven specifieke bestemming.

Kortlopende schulden

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde. Kortlopende
schulden worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs. Daar waar geen sprake
is van (dis)agio en transactiekosten is de geamortiseerde kostprijs gelijk aan de nominale waarde.

zelfmoord
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GRONDSLAGEN VOOR BEPALING VAN HET SALDO VAN BATEN EN LASTEN

Algemeen
Het saldo van baten en lasten wordt bepaald door het verschil tussen baten enerzijds, en lasten over het
boekjaar anderzijds.

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben, ongeacht of ze tot
ontvangsten of uitgaven hebben geleid. Baten worden slechts opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn
gerealiseerd. Lasten en risico’s die hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht
genomen indien zij voor het maken van de jaarrekening bekend zijn geworden.

Ontvangen giften uit fondsenwerving
Onder ontvangen giften uit fondsenwerving worden verantwoord alle van derden ontvangen giften en
bijdragen.

Nalatenschappen

Baten uit nalatenschappen worden verwerkt op het moment dat de akte van verdeling, of als er geen akte
van verdeling is, de rekening en verantwoording in het verslagjaar is ontvangen. Bij ontvangst van de akte
van verdeling of de rekening en verantwoording na balansdatum vindt vermelding plaats in de toelichting.
Ontvangen voorschotten in het verslagjaar worden verwerkt als baten in nalatenschappen.

Bestedingen doelstellingen

De bestedingen in het kader van de doelstellingen worden verantwoord in het jaar dat zij zijn toegezegd of,
voor zover dit niet bij toezegging het geval is, in het jaar dat de omvang van de verplichting betrouwbaar
kan worden vastgesteld. Voorwaardelijke verplichtingen worden verantwoord in het jaar waarin vast komt te
staan dat aan de voorwaarden zal worden voldaan.

Financiéle baten en lasten

Rentebaten en rentelasten

Rentebaten en rentelasten worden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve rentevoet
van de desbetreffende activa en passiva. Bij de verwerking van de rentelasten wordt rekening gehouden met
de verantwoorde transactiekosten op de ontvangen leningen.

GRONDSLAGEN VOOR DE OPSTELLING VAN HET KASSTROOMOVERZICHT

Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode.

De geldmiddelen in het kasstroomoverzicht bestaan uit de liquide middelen.

Ontvangsten en uitgaven uit hoofde van interest zijn opgenomen onder de kasstroom uit operationele
activiteiten.

zelfmoord
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TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2024

ACTIVA
VLOTTENDE ACTIVA

1. Vorderingen

31 december 2024 31 december 2023

€ €
Vordering op verbonden
partijen
Stichting 113 Zelfmoordpreventie 2.000 3.911
2.000 3.911

31 december 2024 31 december 2023

€ €
Overige vorderingen en overlopende
activa
Nog te ontvangen bedragen 6.139 3.859
6.139 3.859

De nog te ontvangen bedragen hebben betrekking op nog te ontvangen bankrente.

31 december 2024 31 december 2023

€ €
2. Liquide middelen
Rabobank 3292.193.419 (spaarrekening) 453.036 350.699
Rabobank 0160.624.487 (betaalrekening) 132.636 60.127
585.672 410.826

Per balansdatum staan de liquide middelen binnen de doelstellingen van de stichting ter vrije beschikking
van de stichting.

zelfmoord
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PASSIVA

Eigen vermogen

Algemene reserve

Stand per 1 januari
Saldobestemming
Stand per 31 december

Bestemmingsfonds Prorail

Stand per 1 januari
Saldobestemming
Stand per 31 december

Bestemmingsfonds Stichting
113ZP
Stand per 1 januari

Saldobestemming

Stand per 31 december

In 2023 is er voor ruim €105.000 aan nalatenschappen en circa €20.000 aan giften ontvangen via Stichting

2024 2023
€ €
263.399 412.012
-5.395 -148.613
258.004 263.399
2024 2023
€ €
- 186.605
- -186.605
2024 2023
€ €
125.261 -
-125.261 125.261
- 125.261

113 Zelfmoordpreventie. Deze middelen zijn volledig benut in 2024.

Bestemmingsfonds CAF

Stand per 1 januari
Saldobestemming
Stand per 31 december

2024

2023

€

22.351
-22.351

22.351

22.351

Van het CAF is € 22.351 ontvangen als gift in 2023. Deze gift heeft een specifieke onderzoek als oormerk en

is volledig uitgegeven in 2024.

1 1 3 zelfmoord
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2024 2023

€ €
Bestemmingsfonds Door het
Geluid
Stand per 1 januari - -
Saldobestemming 9.866 -
Stand per 31 december 9.866 -

Gedurende het jaar heeft Stichting 113 Fonds Zelfmoordpreventie een bedrag van €19.679 ontvangen van
Door het Geluid voor het geven van gatekeeperstrainingen. In 2024 is er voor een bedrag van €9.813 aan
gatekeeperstrainingen gegeven.

2024 2023
€ €
Bestemmingsfonds Krewil
Stand per 1 januari - -
Saldobestemming 12.200 -
Stand per 31 december 12.200 -

Gedurende het jaar heeft Stichting 113 Fonds Zelfmoordpreventie een bedrag van €15.000 ontvangen van
Fonds Krewil voor het geven van gatekeeperstrainingen voor erfbetreders. In 2024 is er voor een bedrag van
€2.800 aan gatekeeperstrainingen gegeven aan erfbetreders.

2024 2023
€ €
Bestemmingsfonds Stichting Scherp
GKT
Stand per 1 januari - -
Saldobestemming 1.400 -
Stand per 31 december 1.400 -

Gedurende het jaar heeft Stichting 113 Fonds Zelfmoordpreventie een bedrag van €1.400 ontvangen van
Stichting Scherp voor het geven van gatekeeperstrainingen. In 2024 zijn geen activiteiten (bestedingen)
geweest.
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Kortlopende schulden en overlopende passiva

Crediteuren

Overige schulden en overlopende passiva

Accountants- en administratie-
kosten

Bankkosten

Overig nog te betalen kosten

31 december 2024

31 december 2023

€

2.065

€

48

2.065

48

31 december 2024

31 december 2023

€ €
8.000 7.500
- 38
302.277 -
310.277 7.538

De overige nog te betalen kosten hebben voor een bedrag van € 241.277 betrekking op fondsaanvragen die
in 2024 zijn goedgekeurd, maar nog niet uitbetaald zijn. Daarnaast heeft een bedrag van € 61.000 betrekking

op kosten die Stichting 113 Zelfmoordpreventie heeft doorbelast voor de fondsenwerver en overige

ondersteuning.

Niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen

Niet van toepassing.
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TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2024

Baten

Baten:
Baten van particulieren
Baten van bedrijven

Baten van verbonden partijen zonder winststreven

Baten van organisaties zonder winststreven

Som van de baten

Realisatie Begroting Realisatie
2024 2024 2023

€ € €
254.225 - 79.494
9.503 - 26.597
1.015 - 120.261
43.806 - 27.124
308.548 300.000 253.476

Baten van particulieren betreft donaties en giften. De baten van particulieren kunnen als volgt onderverdeeld

worden:

Algemene baten van particulieren

Geoormerkte baten van particulieren - Door het Geluid
Geoormerkte baten van particulieren - Fonds Krewil

Realisatie

2024

210.175

Geoormerkte baten van particulieren - Psychosociale autopsie

Geoormerkte baten van particulieren - 113 Zelfmoordpreventie

19.679
15.000
7.620
1.750

254.225

Baten van verbonden partijen betreft bijdragen van Stichting 113 Zelfmoordpreventie. Het betreft met name

inkomsten uit nalatenschappen.

Lasten
Besteed Wervinas- Kosten Totaal Totaal Totaal
aan doel- kosteng beheer en werkelijk begroot werkelijk
stellingen administratie | 2024 2024 2023
Verstrekte bijdragen aan doelstelling
A: Praten € 106.113 € 106.113 € 221.747
Verstrekte bijdragen aan doelstelling
B: Weten € 261.049 € 261.049 € 147.333
Uitbesteed werk € 50.000 € 50.000| € 50.000| € 50.000
Accountantskosten € 8.000 € 8.000| € 8.000| € 7.500
Kantoor- en algemene kosten € 19.065| € 19.065| € 22.000| € 16.839
Totaal € 367.162 | € 50.000| € 27.065 | € 444.227 | € 400.000 | € 443.419
1 1 3 :elf.mo.org
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In onderstaand overzicht is weergegeven hoe de bestedingen aan de doelstellingen en de kosten van

fondsenwerving zich verhouden tot de baten fondsenwerving.

Bezoldiging van (voormalige) bestuurders
Het bestuur van de stichting is onbezoldigd.

Personeelsleden

Bij de stichting waren in 2024 geen werknemers werkzaam.

Ondertekening van de jaarrekening

Vaststelling jaarrekening

De jaarrekening is aldus opgemaakt en vastgesteld door het bestuur.

Amsterdam, 26 juni 2025

P.E.M. Lodiers (voorzitter)

T.A. Holtrop (penningmeester)

A.F. Stokvis (lid)
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M.A.T. Kavelaars (lid)

G.C.M. Keizer (lid)

2024 2023
Totale baten € 308.548 € 253.476
Besteding Prorail-gelden €0 € 186.605
Besteding overig € 367.162 € 182475
Besteed aan doelstelling € 367.162 € 369.080
119% 146%

Kosten fondsenwerving € 50.000 € 50.000
Kosten fondsenwerving tov geworven baten 16% 20%
Kosten beheer en administratie € 27.065 € 24.339
Kosten beheer en administratie 7% 7%
Financiele baten en lasten Totaal Totaal Totaal

werkelijk begroot werkelijk

2024 2024 2023
Rentebaten € 6.139 | - € 2.337
Totaal € 6.139 | - € 2.337

Jaarverslag 2024
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OVERIGE GEGEVENS

Saldobestemming van 2024
Voor de bestemming van het saldo van baten en lasten wordt verwezen naar het overzicht zoals opgenomen

in de Staat van baten en lasten.

zelfmoord
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